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Anotace

Obsahem této práce je zpracování projektové dokumentace ke stavebnímu povolení.

Cílem bakalářské práce je navrhnout a staticky posoudit objekt Sportovního centra

dle platných norem ČSN EN v současném znění.

Pro vyšetření vnitřních sil a posouzení prvků byl použit program FIN EC 2017.

Výkresová část bylo provedena v programu AutoCad 2018.

Klíčová slova:

Sportovní centrum, projektová dokumentace, železobeton, stavba, monolit, stavební
povolení
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Abstract:

The content of this work is elaboration of bachelor thesis for project documentation

to building permit. he aim of the bachelor thesis is to design and statically evaluate

the object of the Sports Center according to valid CSN standards.

The FIN EC 2017 program was used to test the internal forces and assess the

elements. The drawing was done in the AutoCad 2018 program.
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ÚVOD:

Jako téma své bakalářské práce jsem si vybrala navrhnutí novostavby

sportovního centra. Danou lokalitu jsem si vybrala z důvodu větší znalosti. Podle

územní studie zhotovené pro město Horšovský Týn, bude toto územní v budoucnu

složit pro bytové a rodinné prostory s veřejným prostorem např. náměstím,

sportovním objektem atd.

Cílem mé bakalářské práce bylo navrhnout novostavbu a zabývat se

dispozičním, stavebně technickým a konstrukčním řešením tohoto objektu.

Objekt je umístěn na par. č. 1582/16, k. ú. Horšovský Týn, okres Domažlice.

Vstup do objektu se nachází na východní straně. Jedná se o dvoupodlažní

nepodsklepený samostatně stojící objekt. V 1. NP se nachází kosmetický salon,

šatna a sociální zařízení pro cvičence, sociální zařízení a zázemí pro personál,

posilovna, která je rozdělena do tří částí. První část je kardio zóna, druhá část

posilovací zóna a třetí část je činková zóna. V 2. NP je 5 sálů pro víceúčelové využití

a sociální zařízení pro cvičence.

Celá stavba je řešena jako bezbariérová. Vstup do 2.NP je zajištěn pomocí

výtahu.

Konstrukční systém tohoto objektu je skeletový s obousměrně pnutými

průvlaky. Materiálově technologicky se jedná o železobetonový monolit. Stavba má

plochou střechu.
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A.PRŮVODNÍ ZPRÁVA

Akce:

Bakalářská práce – Sportovní centrum

Stupeň dokumentace:

Dokumentace pro stavební povolení (DSP)

A. 1 Identifikační údaje

Údaje o stavbě

Název stavby:

Místo stavby:

Čísla parcel:

Předmět dokumentace:

Údaje o stavebníkovi

Název: Bakalářská práce, Západočeská

Adresa: Univerzitní 2732 8, Plzeň 30614

Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Jméno a příjmení: Monika Vlčková

A. 2 Seznam vstupních podkladů

Polohopis – souřadnice
JTSK Výškopis – výšky
jsou v systému BpV

Digitální mapový podklad

Informace o pozemkových
pozemků Digitální mapa sněhových oblastí na
území ČR

Mapa větrných oblastí v
ČR

Mapa radonového nebezpečí v ČR

Mapy geologických
poměrů

Vyjádření správců sítí
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Identifikační údaje

Sportovní centrum

ulice Lidická, Horšovský Týn 346 01

k.ú. Horšovský Týn (okres Domažlice); 644871

parcela č. 1582/16

dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení

Název: Bakalářská práce, Západočeská univerzita v Plzni

Adresa: Univerzitní 2732 8, Plzeň 30614

Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Monika Vlčková Adresa: U Garáží 197, Domažlice 344 01

vstupních podkladů

souřadnice
výšky

Digitální mapový podklad – katastrální mapy

Informace o pozemkových poměrech a majitelích
pozemků Digitální mapa sněhových oblastí na

Mapa větrných oblastí v

Mapa radonového nebezpečí v ČR

Bakalářská práce 2016/2017

Sportovní centrum

Monika Vlčková

644871

, Domažlice 344 01

A. 3 Údaje o území

a) Rozsah řešeného území:

Řešené území tvoří parcela č. 1582/16 a nachází se na katastrální území

Horšovský Týn, okres (Domažlice). Parcela je do

patří městu Horšovský Týn, náměstí

výměra této parcely činí 12133 m

rovinný terén s travnatým porostem.

b) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů:

Novostavba se nenachází v památkově chráněn

území ani v záplavovém území.

c) Údaje o odtokových poměrech:

Dešťová voda ze střechy a z

dešťové kanalizace.

d) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly úze

plánování:

Stavba je v souladu s územně plánovací dokumentací města. Objekt splňuje

veškeré urbanistické požadavky města

e) Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území:

Obecné požadavky na využití území jsou dodrženy. Stavba

krajinu.

f) Seznam výjimek a úlevových řešení:

U této stavby nebude vyžádáno
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Údaje o území

území:

Řešené území tvoří parcela č. 1582/16 a nachází se na katastrální území

Horšovský Týn, okres (Domažlice). Parcela je doposud nezastavěná. Vlastnické právo

městu Horšovský Týn, náměstí Republiky 52, 34601 Horšovský Týn. Celková

výměra této parcely činí 12133 m2. Zastavěná plocha je 1075,31

travnatým porostem.

Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů:

Novostavba se nenachází v památkově chráněné zóně, ve zvláště chráněném

území ani v záplavovém území.

Údaje o odtokových poměrech:

Dešťová voda ze střechy a z pozemku bude odvedena novou přípojkou do stávající

Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly úze

Stavba je v souladu s územně plánovací dokumentací města. Objekt splňuje

veškeré urbanistické požadavky města Horšovský Týn.

Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území:

Obecné požadavky na využití území jsou dodrženy. Stavba nemá vliv na okolní

Seznam výjimek a úlevových řešení:

U této stavby nebude vyžádáno udělení žádných výjimek.

Bakalářská práce 2016/2017

Sportovní centrum

Monika Vlčková

Řešené území tvoří parcela č. 1582/16 a nachází se na katastrální území

sud nezastavěná. Vlastnické právo

Republiky 52, 34601 Horšovský Týn. Celková

Zastavěná plocha je 1075,31 m2. Pozemek má

é zóně, ve zvláště chráněném

pozemku bude odvedena novou přípojkou do stávající

Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního

Stavba je v souladu s územně plánovací dokumentací města. Objekt splňuje

nemá vliv na okolní

g) Seznam souvisejících a podmiňujících investic:

Nejsou známy žádné související nebo podmiňující investice.

h) Seznam pozemků a staveb

Parcelní číslo: 1582/16 , výměra: 12133 m

Vlastnické právo: městu Horšovský Týn, náměstí Republiky 52, 34601 Horšovský

Týn.

A. 4 Údaje o stavbě

a) Nová stavby nebo změna dokončené stavby:

Stavba sportovního centra bude navržena jako novostavba.

b) Účel užívání stavby:

Novostavba bude sloužit pro víceúčelové sportovní vyžití.

c) Trvaná nebo dočasná stavba:

Jde o trvalou stavbu.

d) Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů (kulturní památka

apod.):

Novostavba neleží v městské památkové zóně a není kulturní památkou.

e) Údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných

technických požadavků zabezpečujících bezbariérově užívání

Tato projektová dokumentace je

268/2009 Sb. O technických požadavcích na stavby, dále vyhláškou č.

398/2009 Sb. O obecných technických požadavcích zabezpečující

bezbariérové užívání staveb.

které se týkají dané stavby.
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Seznam souvisejících a podmiňujících investic:

Nejsou známy žádné související nebo podmiňující investice.

Seznam pozemků a staveb dotčených umístěním a prováděním stavby:

Parcelní číslo: 1582/16 , výměra: 12133 m2, orná půda

Vlastnické právo: městu Horšovský Týn, náměstí Republiky 52, 34601 Horšovský

Údaje o stavbě

Nová stavby nebo změna dokončené stavby:

sportovního centra bude navržena jako novostavba.

Novostavba bude sloužit pro víceúčelové sportovní vyžití.

Trvaná nebo dočasná stavba:

Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů (kulturní památka

městské památkové zóně a není kulturní památkou.

Údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných


[…]


Společná ustanovení

Požární bezpečnost staveb – Obsazení objektu osobami

Požární bezpečnost staveb – Zásobování požární vodou

Zjednodušená zpráva je zahrnuta v příloze č. 3 bakalářské práce. Přesnější řešení

provede autorizovaná osoba a bude přiloženo k projektové dokumentaci.
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Sportovní centrum

Monika Vlčková

provádění stavby,

veškerými detaily

učiněno, přebírá odpovědnost za funkčnost stavební firma.

Plán kontroly spolehlivosti konstrukcí není součástí této projektové dokumentace.

Nevýrobní objekty ČSN 73 0810 Požární

u osobami

Zásobování požární vodou

příloze č. 3 bakalářské práce. Přesnější řešení

provede autorizovaná osoba a bude přiloženo k projektové dokumentaci.

D. 1. 4 Technika prostředí staveb

Výkres ležaté dešťové kanalizace je uveden ve výkresové části. Ostatní technik

prostředí staveb tato bakalářsk

D. 2 Dokumentace stavebního nebo inženýrského objektu

Dokumentace není součástí bakalářské práce.
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prostředí staveb

Výkres ležaté dešťové kanalizace je uveden ve výkresové části. Ostatní technik

bakalářská práce nezahrnuje.

Dokumentace stavebního nebo inženýrského objektu

Dokumentace není součástí bakalářské práce.
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Výkres ležaté dešťové kanalizace je uveden ve výkresové části. Ostatní techniku

Dokumentace stavebního nebo inženýrského objektu

ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI
FAKULTA APLIKOVANÝCH VĚD

E. DOKLADOVÁ ČÁST

Akce:

Bakalářská práce –

Stupeň dokumentace:

Dokumentace pro stavební povolení (DSP)
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ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI
FAKULTA APLIKOVANÝCH VĚD

KATEDRA MECHANIKY

E. DOKLADOVÁ ČÁST

– Sportovní centrum

Stupeň dokumentace:

Dokumentace pro stavební povolení (DSP)
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 E.1 Závazná stanoviska,
orgánů

Není součást bakalářské práce

E.2 Stanoviska vlastníků veřejné správy dopravní a technické
infrastruktury

Není součást bakalářské práce.

E.3 Geodetický podklad pro projektovou činnost zpracovaný podle
jiných právních předpisů

Není součást bakalářské práce.

E.4 Projekt zpracovaný báňským projektantem

Není součást bakalářské práce.

E.5 Průkaz energetické náročnosti budovy podle zákona o
hospodaření energií

Není součást bakalářské práce.

E.6 Ostatní stanoviska, vyjádření, posudky a výsledky jednání
vedených v průběhu zpracování dokumentace

Není součást bakalářské práce.
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Závazná stanoviska, stanoviska rozhodnutí, vyjádření dotčených

Není součást bakalářské práce.

Stanoviska vlastníků veřejné správy dopravní a technické

Není součást bakalářské práce.

Geodetický podklad pro projektovou činnost zpracovaný podle
jiných právních předpisů

Není součást bakalářské práce.

Projekt zpracovaný báňským projektantem

Není součást bakalářské práce.

Průkaz energetické náročnosti budovy podle zákona o
hospodaření energií

Není součást bakalářské práce.

noviska, vyjádření, posudky a výsledky jednání
průběhu zpracování dokumentace

Není součást bakalářské práce.
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stanoviska rozhodnutí, vyjádření dotčených

Stanoviska vlastníků veřejné správy dopravní a technické

Geodetický podklad pro projektovou činnost zpracovaný podle

Průkaz energetické náročnosti budovy podle zákona o

noviska, vyjádření, posudky a výsledky jednání

Cíle této bakalářské práce bylo vypracování zjednodušené projektové

dokumentace ke stavebnímu povolení pro novostavbu

v Horšovském Týně dle vyhlášky č.62/2013 Sb, kterou se mění vyhláška č.

499/2006 Sb., o dokumentaci staveb.

Bakalářské práce je rozdělena na tři části textovou, výkresovou a přílohy.

Textovou část tvoří Průvodní zpráva a Technická zpráva

dispoziční, architektonické a materiálové řešení. V

posouzení prvků, tepelně technické posouzení, požární bezpečnost staveb a

rozšiřující část bakalářské práce.

Výpočty jsou provedeny v

Výkresová část je provedena v

Součástí bakalářské práce je také CD

bakalářské práce ve formátu PDF.
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ZÁVĚR:

Cíle této bakalářské práce bylo vypracování zjednodušené projektové

dokumentace ke stavebnímu povolení pro novostavbu sportovního centra

dle vyhlášky č.62/2013 Sb, kterou se mění vyhláška č.

499/2006 Sb., o dokumentaci staveb.

Bakalářské práce je rozdělena na tři části textovou, výkresovou a přílohy.

Textovou část tvoří Průvodní zpráva a Technická zpráva popisující konstrukční,

dispoziční, architektonické a materiálové řešení. V příloze je obsazeno statické

posouzení prvků, tepelně technické posouzení, požární bezpečnost staveb a

rozšiřující část bakalářské práce.

Výpočty jsou provedeny v programu FIN EC 2D, Dlubal Rfem a ručně.

Výkresová část je provedena v AutoCad 2018.

Součástí bakalářské práce je také CD-ROM na kterém je elektronická podoba

bakalářské práce ve formátu PDF.
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Cíle této bakalářské práce bylo vypracování zjednodušené projektové

sportovního centra

dle vyhlášky č.62/2013 Sb, kterou se mění vyhláška č.

Bakalářské práce je rozdělena na tři části textovou, výkresovou a přílohy.

popisující konstrukční,

příloze je obsazeno statické

posouzení prvků, tepelně technické posouzení, požární bezpečnost staveb a

2D, Dlubal Rfem a ručně.

ROM na kterém je elektronická podoba
