## Oponentní posudek bakalářské práce

Západočeská Univerzita v Plzni
Fakulta aplikovaných věd
Katedra mechaniky
Obor Stavitelství

**Študent:** **Monika Vlčková**
**Osobní číslo:** A13B0233P
**Názov práce:** **Sportovní centrum**
**Vedúci práce:** doc. Ing. Jan Pašek, PhD.
**Oponent:** Ing. Veronika Sojková, PhD.
**Dátum odovzdania:** 2.8.2017

### Kritéria hodnotení

| | |
|---|-----|
| Splnenie cieľov a zadania práce: | 1,5 |
| Odborná úroveň: | 2 |
| Vhodnosť použitých metód: | 1,5 |
| Formálna a grafická úroveň práce: | 2 |
| Zrozumiteľnosť práce: | 1,5 |
| Schopnosť študenta aplikovať inžinier. prístup: | 2 |

### Pripomienky k práci

Cieľom bakalárskej práce bolo spracovanie projektovej dokumentácie ku stavebnému povoleniu podľa platných predpisov. Súčasťou bakalárskej práce je navrhnuť a statický posúdiť objekt Športového centra v meste Horšovský Týn. Súčasťou bakalárskej práce je aj statické posúdenie stavby, tepelno-technické a požiarne posúdenie stavby. Rozširujúcou časťou je problematika podláh pre športové účely.

Práca bola spracovaná na veľmi dobrej grafickej a odbornej úrovni. Študentka vypracovala veľké množstvo výkresov a príloh vo vysokej kvalite.

### Pripomienky k práci

- Riešenie jednotlivých príloh neodpovedá požiadavkám na projekt pre stavebné povolenie.
- Práca obsahuje niekoľko terminologických chýb (súčiniteľ tepelný odpor U, vzduchová a akustická nepriezvučnosť, atď.).

- Príloha č. 4: nečíslované obrázky a zdroje uvedené až v závere. Každý obrázok musí byť označený číslom, názvom obrázku a zdrojom.
- V texte spomenuté normy, ktoré nie sú uvedené v zozname použitej literatúry a naopak literatúra uvedená v zozname nie je vôbec odvolaná v texte.
- „Zoznam citácií“ je nevhodný termín v tomto kontexte, lebo nič nebolo doslovne citované a označené v texte.
- V situáciách neohraničené riešené územie a bolo by vhodnejšie vo farbe.
- V Katastrálnej situácii nie sú naznačené riešené parcely.
- Dobré riešenie bezbariérový prístup do celého objektu stavby.
- Strešné PVC fólie nie je možné ukotviť na titanozinkový plech.

### Diskusia

- Športové stredisko si vyžaduje aj malú kaviareň alebo aspoň priestor na sedenie – analyzujte možnosť jeho umiestnenia do nevyužitého vhodného preskleného priestoru chodby na 2. NP.
- Charakterizujte stabilizáciu murovaného obvodového plášťa skeletu na vodorovné zaťaženie (vetrom).
- Charakterizujte vhodné typy podláh pre rôzne typy športových aktivít, resp. požiadavky na takéto podlahy.

### Hodnotenie

**Predloženou bakalárskou prácou odporúčam k obhajobe a hodnotím ju stupňom 2.**

V Plzni dne 17.8.2017

Ing. Veronika Sojková, PhD.